
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°059 1 FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de TraIri - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2003.0112023. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Trairi - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia li de Abril de 2023, às 09:00h, Horário de Brasília/DF, estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o N° 2003.0112023 com fins o Registro de Preços visando a futura e eventual contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços funerários, fornecimento de urnas mortuárias, ornamentação e vestimentas, destinadas a distribuição a 
munícipes carentes junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Trairi-CE.. Maiores Informações: site: www.bll.org.br  e/ou no endereço citado 
e pelo email:comissaodelicitacao202l@outlook.com,  no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Alex da Costa - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi por meio da Comissão Permanente de Licitação toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de Tomada de Preço n° 0103 .02.2023.TP, do tipo Menor Preço Global cujo o objeto é a 
contratação de empresa para construção de um Centro de Atenção Psicossocial - CAPS Tipo 1 no Municipio de Trairi-CE, com data de abertura m 
o dia 12 de abril de 2023, às 09h:O0min, na Sede da Prefeitura Municipal de Trairi - Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Miguel P 	erreiíM 
no 356-Planalto Norte - Trairi - Ceará. Maiores Informações: no endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.conk  hop 	d 
08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.brllicitacoes. Alex da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 	, 	.4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n°2023.03.07.1. A Comissão Permani 
da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiê 
das fases de habilitação e de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2023.03.07.1, sendo 
Pessoa Física Emanuel Ruflno De Lima sagrou-se Vencedora junto ao Item 01. A Pessoa Física acima fora declarada habilitada por cumprir 
as exigências editalicias. Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 24 de março de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neb 
da CPL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 0812023-SESAJSRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, o sistema receberá 
o cadastramento das propostas até 10 de abril de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h 
(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov . 
br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 24 de 
março de 2023. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 
O(A) CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 10 de abril de 2023, no endereço 
eletrônico httos://comnras.m2atccnolocia.com.br/,  PREGÃO ELETRONICO n° 2203.01.2023-PE. Objeto: Aquisição de material permanente destinados 
a atender as necessidades da Câmara Municipal de Ocara/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:i/compras. 
m2atecnolocia.com.br/. Informações pelo telefone: (85) 3322-1003 ou no endereço: Av: Cel. João Felipe, 850 - Centro - Ocara. Ocara/CE, 27 de março de 
2023. Raimundo Marcos dos Santos - Pregoeiro(a). 

T-fl ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - EXTRATO DO 10  ADITIVO AO CONTRATO N° 05012022PE02 - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.0112022-PE. Unidade: Secretaria de educação, cultura e tecnologia da informação, objeto: contratação da prestação de 
serviços de transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino de responsabilidade da secretaria de educação, cultura e tecnologia da informação do 

MISTO 	município de Araripe/CE; Aditivo: Equilíbrio econômico-financeiro; Contratada: Ahcor Locação E Transportes Ltda; Assina pela contratada: Raimundo 
Podo 	Rocha de Sonsa Neto; Ordenador de despesas: Aurélio Ribeiro da Silva Lira. Araripe- CE, 04 de abril de 2022. 

po*do Or 

'SCC128031 	 0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'2203.0212023 -A 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benicio, N° 535, Centro, Moraújo, Ceará, toma público o Edital de Tomada de 
Preços N° 2203.02/2023, cujo Objeto é a Urbanização da Beira Rio de Moraújo - CE, que realizar-se-á no dia 13 de Abril de 2023, às 09h. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h as 12h, ou acessar o Endereço Eletrônico: httns://municinios-
licitacoes.tce.cc.gov.br/. MoraúJo-CE, 27 de Março de 2023. Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - EXTRATO DO 20  ADITIVO AO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 05.0112022-PE. Objeto: Contratação da prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino de responsabilidade da secretaria 
de educação, cultura e tecnologia da informação do município de Araripe/CE. Contratante: Secretaria De Educação, Cultura E Tecnologia Da Informação 

, 

	

	Contratada: Ahcor Locação E Transportes Ltda. Objeto: Replanilhaniento/Modificação Do Projeto Ou Das Especificações Dos Serviços. Assina pela 
contratada: Raimundo Rocha De Sonsa Neto, Assina pela contratante: Aurélio Ribeiro Da Silva Lira, Araripe/CE, 02 de maio de 2022. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAR1PE/CE - EXTRATO DO 1 0  ADITIVO AO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 05.01/2022-PE. Objeto: Contratação da prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino de responsabilidade da secretaria 
de educação, cultura e tecnologia da informação do município de Araripe/CE. Contratante: Secretaria de educação, cultura e tecnologia da informação. 
Contratada: A. N. De Sonsa Transportes. Objeto: Replanilharnento/modificação do projeto ou das especificações dos serviços. Assina pela contratada: 
Antonio Nclsonde Sonsa, Assina pela contratante: Aurelio Ribeiro Da Silva Lira, Araripe/CE, 02 de maio de 2022. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Concorrência Pública N° 016.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna público aos interessados que no dia 02 de maio de 2023, às 
lOhOOmin, realizará licitação na modalidade Concorrência Pública n°016.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para execução das obras e serviços de 
Demolição e Reconstrução da EMEIF Altina Laranjeira, Sede do Município. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário de 
expediente, e nos sítios eletrônicos municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;  www.paraipaba.ce.gov.br . Paraipaba, 24 de março de 2023. Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÜJO -AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
0208.0112022 - O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, comunica aos interessados a ANULAÇÃO da Tomada de 
Preços N°0208.01/2022, cujo OBJETO é a Construção de um Calçadão na Rodovia CE 364 na Sede do Município de Moraújo-CE, por razões de interesse 
público, conforme o artigo 49 da Lei Federal 8.666193. Moraújo-CE, 27 de Março de 2023. Francisco Rigor Moreira Freira - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

0*0 *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso. O Município de Cascavel - CE, por meio da Secretaria da Segurança Pública e Cidadania, 
toma público que no Pregão Eletrônico N° 01.18.07.2022-PE desta Prefeitura, publicado no DOE, dia 22.03.2023, intensão de cancelamento de ata de 
registro de preços n° 053/2022, cujo Objeto é Registro de Preços visando a aquisição de fardamentos e acessórios para os servidores do DEMUTRAN e 
da Guarda Municipal de Cascavel através da Secretaria de Segurança Pública e Cidadania do Município de Cascavel-CE, toma-se sem efeito a redação e a 
publicação acima citada. Cascavel - CE, 24 de março de 2023. Marcilio Teles de Queiroz - Secretário da Segurança Pública e Cidadania. 

0*0 *0* *0* 


